http://www.ras.ru/presidium/documents/directions.aspx?ID=df9fc8cd-f0d9-412e-ad88-a4e019211 d60&print=1
© 2025 Российская академия наук

№ 224 от 13.12.2016

РОССИЙСКАЯ АКАДЕМИЯ НАУК

ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О Перечне научных организаций и образовательных организаций высшего образования,
в отношении которых РАН осуществляет научно-методическое руководство

их научной и научно-технической деятельностью

В соответствии с пунктом 3 статьи 2 Федерального закона от 27 сентября 2013 г. № 253-ФЗ «О
Российской академии наук, реорганизации государственных академий наук и внесении изменений в
отдельные законодательные акты Российской Федерации» президиум РАН ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень научных организаций и образовательных организаций высшего образования, в
отношении которых РАН осуществляет научно-методическое руководство их научной и научно-
технической деятельностью (приложение).

2. Считать утратившим силу приложение к постановлению президиума РАН от 23 декабря 2014 г. № 173
«О Перечне научных организаций и образовательных организаций высшего образования, в отношении
которых РАН осуществляет научно-методическое руководство их научной и научно-технической
деятельностью».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на главного ученого секретаря
президиума РАН академика РАН Пальцева М.А.

Президент РАН
академик В.Е.Фортов

Главный ученый секретарь
президиума РАН
академик М.А.Пальцев

Приложение к постановлению президиума РАН от 13 декабря 2016 г. № 224
"Перечень научных организаций и образовательных организаций высшего образования, в отношении
которых РАН осуществляет научно-методическое руководство их научной и научно-технической
деятельностью" (pdf, 664 Kб)

https://www.ras.ru/
https://www.ras.ru/
https://www.ras.ru/FStorage/Download.aspx?id=dd535dd8-af89-4c2f-b84c-e45f15309df0
https://www.ras.ru/FStorage/Download.aspx?id=dd535dd8-af89-4c2f-b84c-e45f15309df0
https://www.ras.ru/FStorage/Download.aspx?id=dd535dd8-af89-4c2f-b84c-e45f15309df0
https://www.ras.ru/FStorage/Download.aspx?id=dd535dd8-af89-4c2f-b84c-e45f15309df0